
TŘEMOŠNICKÉ
NOVINKY

Únorový citát „Všechno bude na konci v pořádku. Pokud to není v pořádku, pak ještě není konec“.              John Lenon

únor 2021



2

informace z radnice

ANO 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové 
tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čis-
tících a kosmetických přípravků, kelímky od jogur-
tů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního 
zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů.

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších ku-
sech.

NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky po-
travin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, 
barev a jiných nebezpečných látek, podlahové 
krytiny či novodurové trubky.

Jak správně třídit plasty - žlutý kontejner

zastupitelé a zastupitelstvo
Zastupitele obce volí občané s trvalým po-
bytem v Třemošnici a v místních částech 
v komunálních volbách na čtyři roky. V Tře-
mošnici je historicky dáno, že máme 15 za-
stupitelů. Tato funkce je finančně odmě-
něna. Pokud zastupitel není zároveň i čle-
nem komise města, jeho odměna je při-
bližně 850 Kč měsíčně. 
Zastupitelstvo se schází 5 - 6x ročně na jed-
nání, které je veřejné, 1 - 2x na neveřejné 
pracovní schůzce. Zastupitelé volí na prv-
ním veřejném zasedání ze zvolených zastu-
pitelů starostu, místostarostu a členy rady.

zastupitelstvo řídí chod obce a určuje 
směr, jakým se obec bude rozvíjet.
Například:
Schvaluje územní plán a obecně závazné 
vyhlášky; určuje, jak se hospodaří s finanč-
ními prostředky obce; zřizuje a ruší pří-
spěvkové organizace a organizační složky 
obce; zřizuje a ruší výbory; rozhoduje o vy-
hlášení místního referenda apod.
zastupitelstvo rozhoduje o majetkových 
úkonech:
Například:
Prodej majetku obce; koupě budov, po-
zemků; převod bytů a nebytových pro-
storů z majetku obce; poskytování dotací 
nad 50 000 Kč sdružením; uzavření smluv 
o přijetí a poskytnutí úvěru, půjčky, dota-
ce apod.

zastupitelé mají i právní zodpovědnost 
za svoje rozhodování. V zápise je vždy za-

znamenáno, jak kdo hlasoval, jak hájil prá-
va občanů. Zápisy ze zastupitelstva jsou 
k nahlédnutí na městském úřadě.

a ještě několik slov, co zastupitelé neo-
vlivní:
Zastupitelstvo nemá žádné pravomoci vůči 
soukromým stavbám a pozemkům, i když 
se nacházejí v katastru obce.

Nemůže třeba nařídit revizi komína, i když 
je jeho stav havarijní. 
Neopraví silnice, které nejsou v majetku 
města apod.
Neovlivní provoz továren, jejich činnost, 

výrobu či emise.
Nemůže ovlivnit chod a rozhodování stát-
ních úřadů, například stavebního úřadu 
nebo úřadu práce. 

Více o právech a povinnostech zastupitel-
stva se můžete dozvědět v Zákonu o ob-
cích - č. 128/2000 Sb. 

Příště si povíme něco o rozpočtu obce.

Případné dotazy nám můžete posílat 
na email redakce@tremosnice.cz.

RR

občanská gramotnost

RAKETOVÝ 
INTERNET!

+420 606 606 035 www.tlapnet.cz

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



informace z radnice
městská knihovna

Úklid
Přátelé a čtenáři, ač je kvůli vládnímu nařízení knihovna pro veřej-
nost zavřena, neleníme. Vystěhovali jsme část knihovny, vyhodili 
starý koberec, dali nové lino, nastěhovali nábytek, přebrali a vy-
hodili nepotřebně věci. Doufáme, že to brzy uvidíte na vlastní oči.

o Hliníkovou rodinku 
Nebojte se, výherci soutěže O Hliníkovou rodinku: Lipenští, Ko-
cmanovi, Krátcí, Novotní, Deverovi, Pádiví, Pecharovi, Skokano-
vi, Vašíčkovi, Láškovi, Opočenští, Krulichovi, Urbanovi, Tomiš-
kovi, Vaněčkovi, Hamplovi, Adámkovi, Cimburkovi, Chadrabo-
vi, Máčkovi, Tučkovi, Šebkovi, Zvolští, Dvořákovi, Markovi, ceny 
na vás v knihovně počkají. 
o Hliníkové království 
Pro třídy MŠ a ZŠ z Třemošnice vyhlašujeme nový ročník soutě-
že ve sběru hliníku O HLINÍKOVÉ KRÁLOVSTVÍ. Soutěž bude pro-
bíhat od 1. 2. do 10. 5. Důležité je, abyste do knihovny nosili hli-
ník čistý, suchý. Nezapomeňte na pytle nebo na krabice napsat 
jméno a třídu! Obaly z kávy, od brambůrku, sušenek, od kapsi-
ček pro kočky nejsou hliníkové, ale plastové. 

Pohádka pro nejmenší v kulturním domě
Pokud epidemiologická situace dovolí, tak nás v nedělí 28. února 
od 15 hodin navštíví divadlo SemTamFor s pohádkou Ferda mra-

venec v cizích službách. Je to veselý výlet do hmyzí říše za dob-
rodružstvím známé pohádkové postavičky podle stejnojmenné 
knížky Ondřeje Sekory. Ferda ztroskotá v cizině, je zajat rezavý-
mi mravenci a přinucen pracovat jako otrok pro různé zástupce 
hmyzí říše. Ale nakonec je zachráněn a vrací se do své domovi-
ny. Délka inscenace 45 minut bez přestávky. Pohádka je pro děti 
od 3 let. Předprodej vstupenek na místě, cena je 30 Kč.

Sbor dobrovolných hasičů
Sbor dobrovolných hasičů v Třemošnici upozorňuje, že zbylé pe-
níze za vstupenky, které jste si koupili na hasičský ples, se budou 
vracet do konce února. Potom budou peníze předány hasičské-
mu sboru na podporu jejich činnosti.

Světlana Hromádková

Tip na knihu
Zjistila jsem, že je mnoho z vás, kteří netušíte, že naše knihovna 
má on-line katalog. Je pro vás, kteří do knihovny chodíte, i pro 
vás, kteří o tom třeba uvažujete. Nahlédněte tedy do tohoto ka-
talogu a podívejte se na novinky, knihy od vašeho oblíbeného au-
tora nebo se jen tak pokochejte počtem knih, které u nás máme. 
Tento katalog najdete na webových stránkách města v sekci kul-
tura a sport+ knihovna - https://katalog.knihovna-tremosnice.cz/.

Pavla Alvarezová



redakční rada redakční rada

4

Poznáte, kde a co to je? 
V lednu přišlo pět správných odpovědí a to 
nás velice příjemně překvapilo. 
Otázka byla opravdu hodně těžká. Tuto zří-
ceninu mohli znát třeba vodáci, kteří sjíž-
dějí Vltavu. Název je pro čtenáře TN velmi 
známý - Dívčí kámen. Je to monumentální 
zřícenina hradu na vysoké skále nad souto-
kem Křemžského potoka a řeky Vltavy mezi 
městy České Budějovice a Český Krumlov.

Ze správných odpovědí jsme vylosova-
li paní Jaroslavu Liškovou, výhru si může 
vyzvednout v knihovně.

A co je na této fotografii?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 2.

RR

Už celou řadu let vám v rubrice “na kus 
řeči s ...“  představujeme zajímavé osob-
nosti z Třemošnice i blízkého okolí. dovol-
te nám malou rekapitulaci všech jmen re-
spondentů, s nimiž jste se mohli seznámit 
na stránkách Tn.

rozhovory Tn
Diakonie Broumov – Mgr. Wienerová, 3/12
Milan Vobruba, akademický malíř, 5/12
Marek Klimeš – Zámek Třemošnice, 7/12
Zdeněk Sejček, malíř, pedagog, 11/12
Ivana Matyková, kastelánka, 1/13
Markéta Pokorná, geofyzička, 3/13
SDH Třemošnice – 100 let – R. Vašíček, 
M. Tamchyna, J. Hromádka, 6/13
RNDr. Jana Kočová, tajemnice města, 8/13
Josef Koudela, pamětník, 11/13
Zuzana Janovská – kniha Anděl smrti, 3/14
František Novotný, starosta, 11/14
SOŠ a SOU – RNDr. Jana Sýkorová, 2/15
ZŠ Třemošnice – Mgr. Lubomír Marek, 4/15
VU3V – absolventky, 5/15
MŠ Třemošnice – Mgr. Ludmila Marko-
vá, 6/15
Jaroslav Žatečka, pamětník, 8/15
Martin Veselý – Národní divadlo Brno, 
11/15
KK Lichnice – Petr Kosina, 1/16
RC Třemánek – J. Smutná, E. Tlustá, 
V. Černilová, 3/16
Sport Kids – B.  Bartoková, 4/16
Čtyřlístek – K.  Tonner, 5/16
OÁZA – L. Blažková, M. Palečková, 7/16
Hektor Alvares, 9/16
Aviatik klub – J.  Chlad, 11/16
DPS – Bc. Jana Endrychová, 1/17
Obyvatelé DPS, 2/17
PO Služby Města Třemošnice – Josef Dvo-
řák, 4/17
Český svaz včelařů – Ing. Jana Němcová, 
5/17

Petr Urbanec, karatista, 6/17
SRC Lihovar – Mgr. Vlaďka Čajčíková, 8/17
Trung Dung Nguyen, Vietnamec dlouho-
době žijící v ČR, 10/17
Marie Vašíčková, pamětnice, 12/17
ŽSK Florbal – L. Dvořáček, 1/18
Kamil Bareš, cestovatel, 3/18
Blanka Machotová, floristka, 5/18
Duong Nguyen Jirásková – kniha Banáno-
vé dítě, 6/18
ŽSK Fotbal – Jiří Šebek, 8/18
Mgr. Stanislav Peca, místostarosta, 11/18
Ivana Blažková – cukrárna, 2/19
AMK Třemošnice – Ing. Libor Holeček, 4/19
Ladislav Zelený, sběratel, cestovatel, ni-
mrod, 7/19
Cykloturistický oddíl ŽSK – F. Roubíček, 
J. Novotný, V. Kratochvíl, 8/19
Pavla Alvarezová, knihovnice, radní, 9/19
Spolek Závraťáci, 12/19
Kočičí naděje – Ludmila Švachová (Rož-
ková), 1/20
Třemošnické těstoviny, 3/20
Žádnej stres – Čwachták fest – Slávek Kle-
pač, 5/20
Ing. Miroslav Bubeník, starosta, 8/20
Předseda fotbalového oddílu ŽSK Třemoš-
nice – Ing. Tomáš Jambor, 10/20
Bratři Navrátilové Kraskov, 11/2020

zajímavé byly i vaše odpovědi, občanů a 
čtenářů Tn, na následující otázky.
Jak jste spokojeni se službami marketu 
Penny?
Co vy a sníh?
Jaké velikonoční tradice udržujete?
Jaký máte názor na zpřístupnění galerie 
a knihovny vybudováním výtahu?
Do čeho by mělo Město Třemošnice in-
vestovat?
Jaká byla vaše dovolená snů?
Na co jste v Třemošnici pyšní?

Jaké máte koníčky a máte na ně dost času?
Půjdete volit do krajského zastupitelstva 
a senátu a proč?
Rozhodujete se při výběru potravin podle 
kvality (BIO, české atd.)?
Jaký dárek by vám pod stromečkem udě-
lal radost?
Kterému kandidátovi na prezidenta dáte 
svůj hlas a proč?
Jaké provozujete zimní sporty? Máte oblí-
bené zimní středisko?
Na které nové služby se v areálu Lihovaru 
těšíte (restaurace, tělocvična, vířivky atd.).
Jakým aprílovým kouskem vás někdo do-
běhl nebo jaký žertík chystáte pro ostatní?
Jsou pro vás důležité webové stránky Měs-
ta Třemošnice a proč?
Zasáhli do vašeho života hasiči?
S červnem přichází léto, které přináší delší 
dny a větší intenzitu slunečního záření, vy-
hledáváte ho nebo se před ním chráníte?
Jaká výletní místa byste doporučili našim 
čtenářům?
Kdo byl nebo je vašim oblíbeným učite-
lem a proč?
Děláte si zimní zásoby? A čeho?
Co vás napadne, když se řekne kultura 
a sport v Třemošnici?
Jak byste chtěli trávit čas adventu?
Jak se podle vás stará Město Třemošnice 
o místní části?
Co říkáte na páteční trhy v Třemošnici?
Jakou oblíbenou knihu byste doporučili na-
šim čtenářům?
Jak byste hodnotili služby místních restau-
rací?
Které místo regionu, zajímavost v ČR bys-
te doporučili čtenářům TN jako cíl výletu?
Jak vzpomínáte na první taneční a jaký 
vztah k tanci máte nyní?
Poraďte čtenářům originální vánoční dá-
rek, dejte ostatním tápajícím nějaký tip.



redakční rada

5

Jak jste si užili plesovou sezónu, co vás 
zklamalo, nadchlo? Co byste vzkázali po-
řadatelům?
Co by se mohlo v Třemošnici zlepšit? Máte 
nápady na vylepšení prostředí ve městě 
i v okolí (případně služeb pro občany) 
s malými finančními náklady a velkým 
efektem?
Třídíte odpad? Máte nějaké náměty nebo 
připomínky k třídění odpadu v našem měs-
tě?
Koho považujete za významnou či jinak 
zajímavou osobnost Třemošnice a okolí, 
se kterou byste si rádi přečetli rozhovor? 
Co byste se o ní rádi dozvěděli, na co bys-
te se jí zeptali?
Čím vás letošní léto potěšilo, překvapilo, 
co vám přineslo?
Jak přežít sychravé podzimní období a pro-
žít ho v dobré psychické i fyzické pohodě?
Kdybyste byl(a) prezidentem, co byste 
změnil(a)?
Co vám v životě pomohlo, když vám bylo 
fyzicky nebo psychicky „nejhůř“?
Který film nebo divadelní představení bylo 
během posledního roku pro vás nezapo-
menutelné?
Co byste chtěli změnit či vylepšit v TN, kte-
rá rubrika vám v TN chybí, která přebývá 
a jak se vám líbí grafická úprava TN?
Doporučte našim čtenářům knihu, případ-
ně audioknihu, která vás zaujala.
Máte pocit, že místní průmyslové podni-
ky znečišťují ovzduší a vodu? Cítili jste ně-
kdy zápach nebo kouř? Pokud ano, v jakém 
čase a v které části Třemošnice? Pozorova-
li jste někdy znečištění vody? Kdy a kde?
Jaká opatření by měla vláda přijmout, aby 
vrátila vláhu do krajiny? Zda a jakým způ-
sobem šetříte vodu u vás doma? Máte ně-
jaký nápad pro ostatní?
Co vám připomene rok 2019? S jakou udá-
lostí, zážitkem, pocitem (pozitivním nebo 
negativním) si ho spojíte?
Doporučte našim čtenářům místo v ČR, 
které máte rádi, kam se rádi opakovaně 
vracíte nebo které máte v plánu navštívit 
při výletu nebo dovolené.
Máte nějaký nápad nebo podnět, jak situ-
aci s odpady řešit? Jak změnit chování ně-
kterých lidí?
S čím je spojena vaše první vzpomínka 
na Třemošnici, když jste se sem nastěho-
vali nebo vaše první vzpomínka z dětství, 
pokud tady bydlíte od narození?

Ptali jsme se dětí: 
Co se jim líbí v Třemošnici a v jejím okolí? 
Ptali jsme se turistů: 
1. Odkud jste? 2. Jak jste se o Třemošnici 
a jejím okolí dozvěděli? 3. Čím vás zaujala?

i zastupitelé byli pod palbou našich otá-
zek.
Čím je pro vás Třemošnice?
Jak hodnotíte práci zastupitelstva Města 
Třemošnice jako celku?
Kdybyste měli kouzelný prsten a mohli 
v Třemošnici změnit jednu věc, co by to 
bylo?
Za 20 let, kdy se Třemošnice rozvíjela jako 
město, se podařilo prosadit a zrealizovat 
celou řadu odvážných plánů a změn. Kte-
ré považujete za nejvýznamnější?
Kde a jak nejraději trávíte svoji dovolenou?
Co byste vzkázali před komunálními vol-
bami občanům?
Jaké máte předsevzetí a přání do nové-
ho roku?
Co byste dělal(a), kdybyste měli(a) úplně 
volný den?
Co ve svém životě považujete za největ-
ší úspěch?
Uplynuly 2 roky z vašeho čtyřletého půso-
bení v zastupitelstvu, tedy polovina funkč-
ního období. Co se vám doposud podařilo 
z volebního programu uskutečnit?

Ohlédnutí zastupitelů: 
1. Na co jste hrdí, co se za ty 4 roky v rámci 
zastupitelstva povedlo? 2. A naopak, co se 
nepovedlo dotáhnout a mrzí vás to? 3. Jste 
rozhodnutý(á) znovu kandidovat v říjno-
vých volbách do zastupitelstva města? 4. 
Vnímáte, že funkce zastupitele ovlivnila 
Váš život, pozitivně, případně i negativně?

Novoroční otázky: 
1. Co očekávám od nového roku? 2. Na co 
se v tomto roce těším?
3. Co bych chtěl(a) změnit ve svém osob-
ním či pracovním životě, v porovnání s ro-
kem 2018?

Máte stejný pohled (názor) na práci zastu-
pitele jako před svým zvolením? Co vás 
překvapilo, co vás zklamalo, čeho si vážíte?

 

V tomto díle TN si představíme další super 
zeleninu, a to růžičkovou kapustu. Tato ze-
lenina je nenáročná na pěstování a je odol-
ná proti menším mrazům, a proto nám vy-
drží na zahrádce i přes zimu. Ze zdraví pro-
spěšných látek obsahuje draslík, mangan, 
vitamin B1 a také vlákninu a síru. Obsahu-
je navíc vitamíny A, B1, B2, B6, B7, C (vyšší 

obsah než v pomeranči), E, K, a síru. Navíc 
obsahuje betakaroten, také sulforafan, fla-
vonoidy a fenolovou kyselinu, a proto pů-
sobí prospěšně proti volným radikálům 
a pomáhá při nemoci nervové soustavy, 
proti nemocem srdce a rakovině. Má velký 
obsah vlákniny a zdraví prospěšných bílko-
vin, je tedy vhodná při redukčních dietách. 
V kuchyni se používá při přípravě polévek, 
podušená na másle jako příloha, ale dá se 
i zapékat, jemně nastrouhanou ji můžete 
použít i do zeleninových salátů. Jednotlivé 
růžičky se dají obalit v trojobalu jako řízek, 
nebo přidat do těstovinových receptů, mů-
žete ji zkusit přidat do guláše i do sekané.

Potraviny známe a neznámé

recepty
kuřecí maso s cuketou a nivou

Suroviny: 
1 cibule, 1 menší cuketa, 1 větší kuře-
cí prso, 1 smetana na vaření, Niva, sůl, 
pepř, hladká mouka, olej, voda nebo vý-
var na podlití

Postup: 
Cibuli nakrájíme nadrobno a osmažíme 
na oleji dozlatova. Nakrájíme maso na plát-
ky, osolíme, opepříme a poprášíme hlad-
kou moukou. Ve druhé pánvi na trošce ole-
je zprudka osmažíme z každé strany a vy-
jmeme. Oloupanou a vydlabanou cuketu 
nastrouháme najemno, přidáme do pán-
ve k cibuli a podlijeme vodou nebo výva-
rem a necháme dusit do měkka. Přidáme 
maso, a ještě chvíli podusíme. Nakonec 
podlijeme smetanou a nastrouháme nivu 
dle libosti (pozor, omáčku dosolíme až po 
přidání nivy, je velmi slaná).
Dochutíme pepřem, případně dosolíme 
a podáváme s gnocchi či jinou přílohou.



rc Třemánek

6

Vzhledem k vládním nařízením a s maximálním ohledem na zdraví nás všech fungujeme stále pouze prostřednictvím internetu. Led-
novou sněhovou nadílku si tedy užívala každá rodina sama po svém. Večer se však maminky na síti rády podělily o fotografie svých 
dětí.  Z těch jsem, s jejich souhlasem, vytvořila foto-koláž. Myslím si, že ta dětská radost ze sněhových vloček je nádherná! 

Mgr. Dita Štolfová

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

zprávičky ze školky
Rok 2020 byl vzhledem ke koronaviro-
vé epidemii náročný i v mateřské škole. 
Od 1. září do 31. prosince onemocněli Co-
videm-19 čtyři zaměstnanci školky a de-
setkrát jsme museli řešit karanténu u za-
městnanců. Třída Hvězdička byla dvakrát 
zavřená kvůli nařízené karanténě a třída Ja-
hůdka jedenkrát. Nemoc Covid-19 se ne-
vyhnula ani některým dětem z naší ma-
teřské školy.
Děkujeme všem rodičům, kteří měli mož-
nost a rozumně vyhodnotili epidemiologic-
kou situaci a v nejkritičtějších obdobích si 
děti nechali doma, čímž snížili počet dětí 
přítomných ve třídě, a tím i snížili riziko ná-
kazy koronavirem.
Děti, které nedocházely do mateřské ško-
ly, plnily předškolní vzdělávání distančním 
způsobem. Každý týden jim paní učitelky 
zasílaly Předškoláčkovy úkoly a měly ra-
dost z navrácených úkolů. Velké poděko-
vání patří rodičům za spolupráci a pomoc 
dětem při distančním vzdělávání.
Všichni doufáme, že v roce 2021 společ-
ně zaženeme PSA a těšíme se na normál-
ní předškolní vzdělávání.

děkujeme sponzorům, od kterých jsme 
obdrželi v roce 2020 dary. Jsou to:
Blažková Ivana, Cukrárna na Terase, Tře-
mošnice
Chadrabová Markéta, Družstevní 313, Tře-
mošnice

Jeřábková Jana, Družstevní 252, Třemoš-
nice
MUSIL STAVEBNÍ STROJE, s. r. o., Skoranov
Smutný Miloš, Kraskov 113
Veselý Martin, specializovaný maloobchod 
– zelenina, Třemošnice 

Organizační záležitosti:
pátek 29. 1. – jednodenní pololetní prázd-
niny
15. 2. – 21. 2. jarní prázdniny

Mgr. Bc. Ludmila Marková

městská galerie
V únoru, pokud nám to epidemiologic-
ká situace dovolí, bych vás ráda pozvala 
na výstavu fotografií pana Jiřího Urbana 
nazvanou „Obrázky z Indie“. Výstava pro-
běhne bez vernisáže a navštívit ji můžete 
od 9. do 26. února.

Martina Víšková



8

kk Lichnice
V Pardubicích se konalo ve dnech 19. 
a 20. prosince Mistrovství ČR v karate WKF. 
O tituly přijelo bojovat na 200 borců z 42 
klubů ČR. Karatisté z LICHNICE si na této 
velmi náročné soutěži vedli znamenitě, 
když vybojovali celkem 7 medailí.

Vicemistr čr: 
Pavel Trličík kumite do 61 kg U 21

Bronzové medaile: 
Vojtěch Vašák kumite do 57 kg dorost
Daniel Trličík kumite nad 70 kg dorost
Pavel Trličík kumite do 60 kg senioři
Blade Ahran Paterson kumite do 67 kg se-
noři
Eliška Týlová kumite do 61 kg U 21 a kumi-
te do 61 kg seniorky.

foto: zleva Blade Ahran Paterson, Eliška Tý-
lová a Pavel Trličík

Petr Kosina

Také v loňském roce jsme se poslední pro-
sincový den sešli na břehu pekelského ryb-
níka, kde proběhlo tradiční Silvestrovské 
koupání.
Protože žijeme v době covidové, celá akce 
musela proběhnout za dodržení všech epi-
demiologických opatření.
Rozestupy mezi účastníky a použití roušek 
bylo samozřejmostí. 
V chladné vodě rybníka se nakonec vystří-
dalo 12 otužilců, přičemž nejstarší, paní Pe-
tříkové, je 75 let a nejmladšímu Kubovi Mi-
chálkovi 9 let. Bohužel po koupeli jsme si 
tentokrát museli odpustit posezení v míst-
ní vyhřáté hospůdce. 
Při dalším ročníku bude snad již vše v ob-
vyklých kolejích a na všechna omezení bu-
deme jen vzpomínat. 
 

Petr Novotný

otužilci

placená inzerce

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



9

finanční okénko aneb co nového u mě v roce 2021
Jak to celé začalo a co nového se 
od ledna 2021 událo?
V roce 2014 jsem se začala věnovat fi-
nančnímu poradenství. Po několika le-
tech v roce 2018, jsem otevřela kance-
lář v Třemošnici a dnes nově od led-
na 2021 jsem se rozhodla dále rozví-
jet své služby a jít novým směrem. Své 
síly jsem spojila s kolegou z oblasti rea-
lit, panem Josefem cachem. Společně 
tvoříme již 5 let nerozlučnou pracov-
ní dvojici a vzájemně se doplňujeme.

co říci o Josefovi?
V oblasti prodeje a pronájmu realit se 
Josef pohybuje od roku 2010. V před-
chozí společnosti patřil mezi TOP 11 
obchodníků v prodeji realit a prodal 
přes 750 nemovitostí. Prodá nemovi-
tosti v Praze či Ústí nad Labem, stejně 
dobře jako v okrese Chrudim. Mimo 
práci má i své koníčky a tím je fotbal 
a rybaření. Své síly a volný čas věnuje 
trénování dětského fotbalového týmu. 

Jaké služby Vám můžeme nově od le-
tošního roku poskytnout?
Kromě zajištění financování a pojištění
nemovitostí, nově zajistíme prodej či 
pronájem, ať už se jedná o dům, byt, 
chalupu nebo pozemek.

Jak pracujeme?
Klientům zajišťujeme kompletní servis 
v oblasti prodeje, včetně pomoci ře-
šení nestandartních situací (rozdě-
lení parcel, legalizace „černých“ sta-
veb, apod.). Při spolupráci využíváme 
své zkušenosti a znalosti dané lokality. 
Jsme schopni Vám zjistit tržní cenu jak 
pro prodej, tak i pro dědictví.

kdy a kde nás zastihnete?
Doporučujeme telefonicky si dohod-
nout termín a místo schůzky. Mimo 
kancelář v Třemošnici, která je na MěÚ 
Třemošnice, 1. patro, nás noVĚ může-
te zastihnout i v chrudimi, Štěpánko-
va č. p. 88.
Více informací najdete na našich webo-
vých stránkách: www.realityhypo.cz

co je našim společným mottem?
„Rychlost, spolehlivost, profesionalita 
a úsměv J“.

Těšíme se na Vás a přejeme 
všem úspěšný rok 2021.

Lenka Horková a Josef Cach 
Tel.: 737 310 902 / 603 816 166

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

www.realityhypo.cz+420 737 310 902
+420 603 816 166

Lenka Horková
Josef Cach

Jsme tady
pro Vás.



10

Správné přikrmování pomáhá ptactvu 
přežít zimu.

Konečně se nám zima předvádí ve své plné 
kráse, avšak pro naše opeřence nastává 
nevlídné období. Snažme se proto pomo-
ci jim přežít tento čas. Vždyť i pozorování 
ptáků v zimě může být pro nás příjemným 
odpočinkem a pohlazením po duši.
Ptáci nejsou na krmítkách životně závislí, 
ale rádi si přilepší potravou ze snadno do-
stupného zdroje. Ale pokud nastanou kru-

té mrazy s větrem a námrazou, může po-
trava z krmítek drobným opeřencům i za-
chránit život. Nejvhodnější potravou pro 
zimní přikrmování ptáků jsou podle odbor-
níků z ornitologických spolků semínka slu-
nečnice a drcené vlašské ořechy. V menší 
míře jako doplněk je možné přidat seme-
na máku, řepky, prosa, loupaného ovsa 
a pšenice. Pokud některá semena v krmít-
ku zůstávají bez povšimnutí a ptáci je tam 
nechávají, je lépe je do krmítka nedávat. 
Pokud jsou vašimi návštěvníky výhradně 
vrabci domácí nebo polní, je vhodné jim 
přilepšit strouhankou ze suchého bílého 
pečiva. Z  kupovaných směsí pro zimní  při-
krmování  jsou nejvhodnější  s převážným 
obsahem slunečnicových semen.
Nejčastějšími návštěvníky krmítek jsou sý-
kora koňadra a modřinka, zvonek zelený, 
vrabec domácí, vrabec polní a kos černý. 
Ojediněle můžeme pozorovat nejen na kr-

mítkách, ale i v jejich okolí čížky lesní, steh-
líky obecné, sýkory uhelníčky a babky, pěn-
kavy, drozdy kvíčaly a cvrčaly a strakapou-
dy velké. 
Za nejvzácnější a nejkrásnější skvost kr-

mítek je ochránci ptáků považován brko-
slav severní.
Pro kosy, drozdy a brkoslavy jsou největší 
pochoutkou jablka a plody jeřabin. Může-
te je zavěsit na větve stromů nebo kolem 
krmítka. Sýkorky a strakapoudy spolehli-
vě přiláká zavěšený hovězí lůj nebo lojová 
koule. Někteří ptáci jako například pěnkavy 
a chocholouši sbírají semena na zemi pod 
krmítkem, pokud ale nezapadnou do sně-
hové peřiny.

Čím pestřejší jídelníček ptákům nabídnete 
a čím je přírodě bližší okolí vašeho 
krmítka, tím máte větší naději pozorovat 
i více druhů, pokud se objeví. Do krmítek 
naopak v žádném případě nepatří zbytky 

jídel z kuchyně, chleba a slané i sladké 
pečivo. Z krmítek je nutné pravidelně 
odstraňovat zbytky krmiva, aby se nestalo 
zdrojem plísní a nemocí.
Tak ať se opeřencům daří s našim přispě-
ním přečkat zimní období a těšme se na je-
jich jarní koncerty.

Citováno z časopisu pro ochranu přírody 
a krajiny „ Veronica“.

Dana Vojáčková

ekologické okénko

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

brkoslav severní



Pečovatelská služba

Pracovnicím a klientům pečovatelské služ-
by se v roce 2020 nevyhnula koronaviro-
vá nákaza. 
K datu 10. 1. 2021 prodělalo onemocnění 
8 klientů a 4 pracovnice. 
Věděli jsme, že jen zázrakem by se nám 
nákaza vyhnula, ale takovéto zázraky se 
nedějí. Vše se seběhlo v době adventu 
a ve dny sváteční. Pro nás pracovnice při-
byla nejen práce s COVID pozitivními, ale 

i starost a strachování se o jejich zdravot-
ní stav. 
Pro rok 2021 dodatečně přejeme všem 

obyvatelům Třemošnice a místních částí 
města hlavně pevné zdraví a klidný nový 
rok bez obav o sebe a své blízké.
Zároveň chceme poděkovat za vaši přízeň 
a podporu, kterou dostáváme formou slov-
ních a písemných poděkování, formou na-
bídek na pomoc v krizovém období nebo 
formou darů. 
V roce 2020 obdržela Pečovatelská služba 
Třemošnice několik darů, jednalo se pře-
devším o vybavení do bytů DPS a zdravot-
ní pomůcky pro půjčovnu zdravotních po-
můcek. PS dostala i finanční dar v hodno-
tě 100 tisíc korun od rodiny jednoho z kli-
entů. Koncem roku dostala PS dar od fir-
my Kovolis Hedvikov s. r. o., a to dezinfek-
ci pro potřeby provozu PS. Všem dárcům 
touto cestou velice děkujeme. 
 

Bc. Jana Endrychová

Jménem obecně prospěšné společnosti 
KONTAKT Ústí nad Orlicí, která zřizuje kraj-
skou Linku důvěry Ústí nad Orlicí, bychom 
chtěli poděkovat městu Třemošnice za fi-
nanční podporu, kterou nám v roce 2020 
poskytlo. Této podpory si velmi vážíme. 
Bez podpory měst a obcí a Pardubického 
kraje bychom nemohli poskytovat služby 
v neomezeném provozu, jako je poskytu-
jeme doposud, již 25 let. 
Linka důvěry je sociální službou s posláním 
podpořit a krátkodobě provést člověka trá-
pením, které přesahuje jeho momentální 
přirozené zdroje. Tuto pomoc poskytuje-
me telefonicky, přes Skype nebo e-mail. 
Bližší informace o naší službě naleznete 
na webových stránkách www.linkaduve-
ryuo.cz.
V roce 2020 se na nás lidé obraceli nejen 
s osobními, vztahovými a dalšími otázka-
mi, ale také s tématy spojenými s aktuální 
koronavirovou situací v souvislosti s one-
mocněním Covid 19.

Přejeme vedení města a občanům pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost v roce 2021. 

Jarmila Hrušková

Linka důvěry

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Výjezdy hasičů
16. 12. Požár (převrácené osobní auto), 
Třemošnice Podhradí
21. 12. Technická pomoc, Třemošnice
28. 12. Technická pomoc, odstranění stro-
mu, Třemošnice Podhradí
28. 12.  Technická pomoc, odstranění stro-
mu, Třemošnice Kubíkovy Duby
28. 12. Požár, Třemošnice 
1. 1. Technická pomoc, odstranění nebez-
pečných stavů, Třemošnice
4. 1. Technická pomoc, odstranění nebez-
pečných stavů, Třemošnice
8. 1. Ostatní pomoc (AED), Bousov
9. 1. Ostatní pomoc (AED), Třemošnice 
Hedvikov
11. 1. Požár kontejneru Třemošnice, Ku-
bíkovy Duby
12. 1. Požár chaty, Třemošnice Podhra-
dí - Lovětín

Velitel JSDH Radim Vašíček



12

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 15. 2. 2021
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1400 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 1. 2. 2021 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

akce na mĚSíc

za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

inzerce

Dne 20. prosince zemřela Věra Nováková 
ve věku 91 let, Starý Dvůr č. p. 31.
Dne 4. ledna zemřel Josef Linhart ve věku 
79 let, Počátky č. p. 45.
Dne 4. ledna zemřela Věra Reinišová 
ve věku 94 let.
Dne 8. ledna zemřel Jaroslav Doležal 
ve věku 57 let, Bousov č. p. 77.
Dne 10. ledna zemřela Zdeňka Jeníková 
ve věku 81 let, Třemošnice č. p. 438.
Dne 12. ledna zemřela Marie Tlustá 
ve věku 84 let, Skoranov.
Dne 16. ledna zemřel Miloslav Klusák 
ve věku 77 let, Třemošnice č. p. 292.
Dne 16. ledna zemřel Pepča Hadrbolec 
ve věku 34 let.

rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

9. - 26. 2. Výstava fotografií Městská galerie
Pokud epidemiologická situace dovolí, uskuteční se výstava fotografií Jiřího Urbana 
– Obrázky z Indie.  
24. 2. Zastupitelstvo města Kulturní dům
Veřejné zasedání zastupitelstva města Třemošnice od 17:00 hodin v kulturním domě.  

28. 2. Pohádka pro nejmenší Kulturní dům
Pokud epidemiologická situace dovolí, rádi bychom vás pozvali na pohádku Ferda 
mravenec v cizích službách. Pohádka trvá 45 minut bez přestávky, vstupné na místě 
30 Kč. Začátek v 15:00 hodin v Kulturním domě v Třemošnici.

koupím GaráŽ v Třemošnici.
Hájek Roman Tel. 773643555 

Hledáme šéfkuchaře, šéfkuchařku, 
servírku, číšníka na vedoucí 
pozice pro nově otevřenou 

výletní restauraci 
u Heřmanova Městce.

Info na tel. 608 927 097

nástěnný kalendář JSdH Třemošnice si můžete zakoupit v knihov-
ně nebo na matrice, cena 200 kč. nákupem podpoříte naše hasiče.


